
"AÑO DE LA CONSOLIDACIÓN DEL MAR DE GRAU 

•"4 tectowri 	114Pi 	-2016-BNP/OA 

Lima, 
	3 0 DIC. 2016 

VISTOS: el Informe N° 950-2016-BNP/OA/APER, de fecha 27 de diciembre de 2016, emitida 
por la Encargada del Área de Personal; el Memorando N° 1769-2016-BNP/OA, de fecha 28 de 
diciembre de 2016, emitido por la Oficina de Administración, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, a través del Considerando décimo segundo de la Resolución Directoral N° 104-2016-
BNP/OA, de fecha 21 de diciembre de 2016, detalla el cálculo de pensión provisional de sobrevivencia 
— Viudez, a favor de la señora Mirtha Graciela Tipiani Solís de Oviedo; 

Que, mediante Informe N° 950-2016-BNP/OA/APER, de fecha 27 de diciembre de 2016, 
emitida por la Encargada del Área de Personal, se advierte del error aritmético y material incurrido en la 
parte del Considerando décimo segundo de la Resolución precedente; 

Que, el artículo 201° de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, 
estipula que los errores material o aritmético en los actos administrativos pueden ser rectificados con 
efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a instancia de los administrados, siempre que no se 
altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de la decisión. La rectificación adopta las formas y 
modalidades de comunicación o publicación que corresponda para el acto original; 

Con el visado de la encargada del Área de Personal y de la Oficina de Administración; 

De conformidad con el Decreto Supremo N° 024-2002-ED, Reglamento de Organización y 
Funciones de la Biblioteca Nacional del Perú y demás normas pertinentes; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- RECTIFICAR el error aritmético y material consignado en el Considerando 
décimo segundo de la Resolución Directoral N° 104-2016-BNP/OA, de fecha 21 de diciembre de 2016, 
bajo los siguientes términos: 

DICE: 

Remuneración - 100% Remuneración - 50% 
Remuneración — 
90% del 50 % 

Básica I 	50.00 Básica 25.00 Básica I 	22.50 

Página 1 de 4 



RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 114 -2016-BNP/OA (Cont) 

Remuneración 
Reunificada 

2738 
Remuneración 
Reunificada 

13
'
69 

Remuneración 
Reunificada 

12.32 

Personal 0.01 Personal 0.01 Personal 0.01 

D.U. 011-99 77.27 D.U. 011-99 38.63 D.U. 011-99 34.76 

EF 
D.S. N°120-08- N°120-08- 

15.00 D.S.  
EF 

7.50 D.S. 051-91 EF 6.75 

D.S.264-90-EF 
RFR MOV 

5.00 
D.S.264-90-EF 

RFR MOV 
2 50 
' 

D S 264-90-EF 
' 	' 

RFR MOV 
2.25 

IGV D.S. 261- 
91-EF 

17.25 
IGV D.S. 261-91- 
EF - 

8.69  
IGV D.S. 261-91- 
EF 

7.75 

D.S.081-93-EF 51.33 D.S.081-93-EF 25.66 D.S.081-93-EF 23.09 

D.S. 276-91-EF 80.00 D.S. 276-91-EF 40.00 D.S. 276-91-EF 36.00 

D.S. 019-94- 
PCM 

77.00 D.S. 019-94-PCM 38.5 
D.S. 019-94- 
PCM 

34.65 

D.U.80-94 85.56 D.U.80-94 42.78 D.U.80-94 38.50 

D.U.090-96 57.40 D.U.090-96 28.70 D.U.090-96 25.83 

D.U.073-97 66.60 D.U.073-97 33.30 D.U.073-97 29.97 

D.S.N°014-2009- 
EF EF

15.00 
D.S.N°014-2009- 

. 7 50 
D S N°014-2009- 

' 	. 
EF 

6.75 

BONIF. 
ESPECIAL 

15
'
34 

BONIF. 
ESPECIAL 

7
'
67 

PENS. DS077- 
2010- 

6.90 

PENS DS 077- 
2010 

20.00 
PENS DS 077- 
2010 

10.00 D.U.037-94 9.00 

DU037-94 347.26 DU037-94 173.63 D.S.017-2005-EF 156.26 

DS 017-2005-EF 100.00 DS 017-2005-EF 50.00 
PENS.DS.031- 
2011-EF 45.00 

PENS.DS.039- 
07-EF 

10.00 
PENS.DS.039- 
07-EF 

5.00 
PENS.DS.024- 
2012-EF 

4.50 

DS 031-2011-EF 25.00 DS 031-2011-EF 12.50 
PENS. DS004- 
2013-EF 

11.25 

PENS.DS024- 
2012 

95 00 
- 	' 

PENS.DS024- 
2012 

12.50 
PENS.DS003- 
2014-EF 

11.25 

PENS DS0042- 
2013-EF 

25.00 
PENS DS0042- 
2013-EF 

12.50 
PENS DS002- 
2015-EF 

11.25 

PENDS003- 
2014EF 

27
'
00 

PENDS003- 
2014EF 

13.50 
PENDS003- 
2014EF 

12.15 

PENS DS002- 
2015 

30.00 
PENS DS002- 
2015 

15.00 
PENS DS002- 
2015 

13.50 

PENS DS005- 
2016 

38.00 
PENS DS005- 
2016 

19.00 
PENS DS005- 
2016 

17.10 

Página 2 de 4 



DEBE DECIR: 

Remuneración - 100% Remuneración - 50% 
Remuneración  - 
90% del 50 % 

Básica 50.00 Básica 25.00 Básica 22.50 

Remuneración 
Reunificada 

2738 
Remuneración 
Reunificada 

13
'
69 

Remuneración 
Reunificada 

12.32 

Personal 0.01 Personal 0.01 Personal 0.01 

D.S. N°120-08- 
EF 

15.00 D.S.   N°120-08- 
EF 

7'50 
D.S. N°120-08- 
EF 

6.75 

DU011-99 77.27 DU011-99 38.63 DU011-99 34.76 

D.S.264-90-EF 
RFR MOV 

5.00 
D S 264-90-EF 

' 	' RFR MOV 
2.50 

D.S.264-90-EF 
RFR MOV 

2.25 

IGV D.S. 261- 
91-EF 

17.25 
IGV D.S. 261-91- 
EF 

8.62 
IGV D.S. 261-91- 
EF 

7.75 

D.S.081-93-EF 51.33 D.S.081-93-EF 25.66 D.S.081-93-EF 23.09 

D.S. 276-91-EF 80.00 D.S. 276-91-EF 40.00 D.S. 276-91-EF 36.00 

D.S. 019-94- 
PCM 

77.00 D.S. 019-94-PCM 38.5 
D.S. 019-94- 
PCM 

34.65 

D.0 080-94 85.56 D.U.80-94 42.78 D.U.80-94 38.50 

D.U.090-96 57.40 D.U.090-96 28.70 D.U.090-96 25.83 

D.U.073-97 66.60 D.U.073-97 33.30 D.U.073-97 29.97 

D.S.N°014-2009- 
EF 

15.00  
D.S.N°014-2009- 
EF 

7'50 
D.S.N°014-2009- 
EF 

6.75 

BONIF. 
ESPECIAL 

1534 
BONIF. 
ESPECIAL 

7'67 
BONIF. 
ESPECIAL 

6.90 

PENS DS 077- 
2010 

20 00 . 
PENS DS 077- 
2010 

10.00 
PENS DS 077- 
2010 

9.00 

DU037-94 347.26 DU037-94 173.63 DU037-94 156.26 

DS 017-2005-EF 100.00 DS 017-2005-EF 50.00 DS 017-2005-EF 45.00 

PENS.DS.039- 
07-EF 

10.00 
PENS.DS.039- 
07-EF 5.00 

PENS.DS.039- 
07-EF 

4.50 

"AÑO DE LA CONSOLIDACIÓN DEL MAR DE GRAU 

51,‘,AcA net i>  
Q 	 <1.1, 

1 114

o  

elfr   -2016-BNP/OA 
LEY 28449 
(RMV) 

' LEY 28449 
0 00 

(RMV) 
206.30 

LEY 28449 
(RMV) 

185.67 

Total Ingresos 1,287.40 Total Ingresos 850.00 Total Ingresos 765.00 

Página 3 de 4 



RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 114 -2016-BNP/OA (Cont.) 

PENS.DS024- 
2012 

25.00 
PENSD S024- 

2012 
12.50 

PENS.DS024- 
2012 

11.25 

PENS DS004- 
2013-EF 25'00 

PENS DS004- 
2013-EF 2013-EF 

12.50 
PENS DS004- 

11.25  

PENDS003- 
2014EF 

27.00 
PENDS003- 
2014EF 

13.50 
PENDS003- 
2014EF 

12.15 

PENS DS002- 
2015 

30
'
00 

PENS D S002- 
2015 

15.00 
PENS DS002- 
2015 

13.50 

PENS DS005- 
2016 

38
'
00 

PENS DS005- 
2016 

19
'
00 

PENS DS005- 
2016 

17.10 

LEY 28449 
(RMV) 

0.00 LEY 28449 
(RMV) 

20630 
LEY 28449 
(RMV) 

185.67 

Total Ingresos 1,287.40 Total Ingresos 850.00 Total Ingresos 765.00 

Artículo 2.- NOTIFICAR la presente Resolución a la interesada y a las instancias, para los fines 
pertinentes. 

Regístr se y 9p nuníquese 

MAN 	ICTOR GONZ 
Director Gene l de la Oficina de 

Bibli teca Nacional Del P 

Página 4 de 4 


